
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И 
МОЛОДЕЖИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении направлений деятельности и тематик программ 

(проектов) некоммерческих неправительственных организаций для 
участия во втором конкурсном отборе 2023 года на право получения 

субсидий из краевого бюджета в целях финансового обеспечения затрат, 
связанных с реализацией социально значимых программ (проектов) 

 
 
В целях уточнения направлений деятельности и тематик программ 

(проектов) некоммерческих неправительственных организаций для участия во 
втором конкурсном отборе 2023 года на право получения субсидий из краевого 
бюджета в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией 
социально значимых программ (проектов) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить направления деятельности и тематик программ (проектов) 

некоммерческих неправительственных организаций для участия во втором 
конкурсном отборе 2023 года на право получения субсидий из краевого бюджета 
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией социально 
значимых программ (проектов):  

1) поддержка деятельности в сфере патриотического и военно-
патриотического воспитания граждан, в том числе:  

а) проведение поисковой работы, направленной на выявление неизвестных 
воинских захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, 
установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества; 

б) повышение общественной активности ветеранов путем вовлечения их в 
социально значимую деятельность, в том числе в сфере патриотического 
воспитания молодежи, трудового наставничества;  

в) повышение общественной активности детей и молодежи путем 
вовлечения их в социально значимую деятельность, направленную на 
патриотическое и военно-патриотическое воспитание; 



2 

2) деятельность в области возрождения традиций российского 
казачества, сохранения традиционного образа жизни, хозяйствования и 
культуры российского казачества, в том числе:  

а) содействие воспитанию подрастающего поколения казаков в духе 
патриотизма, гражданской ответственности и готовности к служению Отечеству 
с опорой на духовно-нравственные основы и ценности российского казачества;  

б) содействие сохранению и развитию культуры российского казачества;  
в) поддержка социально-экономического развития российского казачества 

в Камчатском крае.  
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра развития гражданского общества и молодежи Камчатского края  
Горину В.А.  

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
 

Министр  А.Ю. Ковалык 

[SIGNERSTAMP1] 


